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Innledning 
Ullensaker i tall er et faktagrunnlag som presenterer sentrale tall om blant annet 

befolkningsutvikling, næring og sysselsetting, helse, oppvekst og levekår i Ullensaker. Formålet med 

faktagrunnlaget er å gi et kunnskapsbasert underlag for kommunens arbeid, prioriteringer og videre 

satsinger. Dokumentet bidrar i tillegg til å ivareta kommunens ansvar for å ha oversikt over 

helsetilstand og påvirkningsfaktorer, gitt gjennom Folkehelseloven §5.  

Faktagrunnlaget har et samfunnsperspektiv. Tallene som presenteres belyser faktorer som har 

betydning for en bærekraftig samfunnsutvikling innen kommunens satsningsområder. Bærekraft 

handler om at de valgene vi tar skal være forsvarlige med tanke på fremtiden. Vi skal ta valg som er 

økonomisk fornuftige, i størst mulig grad gagner miljø og natur, og som bidrar til at folk får det bedre.  

Dette er den tredje utgaven av Ullensaker i tall. Ønsket er å følge noen indikatorer over tid, men 

samtidig må innholdet tilpasses den aktuelle situasjon og datagrunnlag.  

Ullensaker i tall 2021 var preget av at kommunen stod midt i håndteringen av koronapandemien og 

dens konsekvenser. I 2022 kom det resultater fra to store undersøkelser som ga nyttige data, dvs. 

Ungdata og Folkehelseundersøkelsen i Viken. Tema oppvekst og levekår fikk derfor større plass i 

Ullensaker i tall 2022, da noe av fokus var å formidle resultater fra disse undesøkelsene. Ullensaker i 

tall 2023 har ingen spesielle fokusområder, men presenterer et utvalg overordnede tall om 

samfunnet i Ullensaker ut ifra hva vi har av tilgjengelige data. Det er gjort noen endringer i utvalget 

av statistikk, og nytt tema av året er klima. 

Ullensaker i tall har to funksjoner. Det ene er å få oversikt, og se hva som skjer her og nå, og det 

andre er å se på hva som har skjedd, for å forstå og lære for fremtiden. Å følge utviklingen her og nå 

er mulig der statistikken produseres løpende. Noe statistikk publiseres imidlertid sent av praktiske 

årsaker, som for eksempel inntektsstatistikk. Ved store og raske omveltninger, som 

koronapandemien, tar det med andre ord tid før man får alle tallene. Der blir oppgaven i større grad 

å bruke statistikken i etterkant, for å se detaljene i hva som har skjedd.  

Ullensaker i tall presenterer tall som beskriver utviklingen, men konsekvenser og årsaksforhold 

drøftes ikke.  

I løpet av det neste året vil det bli utarbeidet et utvidet kunnskapsgrunnlag som grunnlag for 

kommunens planstrategi. Dette omfatter blant annet en oversikt over helsetilstand og 

påvirkningsfaktorer, i tråd med folkehelseloven.  

https://lovdata.no/lov/2011-06-24-29/§5
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Datagrunnlag og kilder 
Ullensaker i tall baserer seg i stor grad på offisiell statistikk fra Statistisk sentralbyrå (SSB) og 

Folkehelseinstituttet (FHI). SSB henter sine data fra mer enn 100 registre og en rekke 

spørreundersøkelser, i tillegg til at de henter informasjon direkte fra datasystemene til næringsliv og 

kommuner. 

Ullensaker kommune lager egne befolkningsframskrivinger som legges til grunn for kommunens 

planlegging. Framskrivingene lages ved hjelp av modellverktøyet Kompas, og presenteres i et eget 

kapittel. 

Folkehelseprofil og oppvekstprofil 
Folkehelseinstituttet publiserer årlig en folkehelseprofil og en oppvekstprofil for kommunene. Disse 

gir informasjon om helsetilstanden og påvirkningsfaktorer i kommunen, og er et grunnlag for det 

lokale folkehelsearbeidet. Profilene baserer seg på en kombinasjon av statistikk/registerdata og 

selvrapporterte data, og gir et bilde av hvordan kommunen ligger an sammenlignet med fylket og 

landet som helhet på utvalgte helse- og levekårsindikatorer. Dette gir et øyeblikksbilde for 

kommunen, og det er viktig å se på utviklingen over tid dersom det skal brukes til prioritering av 

tiltak og satsninger. Det er ikke nødvendigvis positivt å ligge på nivå med landsgjennomsnittet 

dersom utviklingen er negativ. Motsatt er det viktig å fange opp positive trender til tross for at 

kommunen ligger under landsgjennomsnittet på enkelte indikatorer.  

Folkehelse- og oppvekstprofilen er koblet til Kommunehelsa statistikkbank.  

 
Kilder til statistikk: 

- Statistisk sentralbyrå (Statistikkbanken) 

- Folkehelseprofil for Ullensaker – FHI (pdf) 

- Oppvekstprofil for Ullensaker – FHI (pdf) 

- Kommunehelsa statistikkbank (FHI) 

- Ungdata (NOVA, OsloMet) 

- Folkehelseundersøkelsen i Viken 2021 (Viken fylkeskommune og FHI) 

- NAV Øst-Viken > Pressemeldinger 

- NAV.no > Statistikk  

- Miljødirektoratet 

- Modellverktøyet Kompas 

- Kunnskap fra kommunale tjenester 

 

Andre kilder: 

- Hattrem, A. (2023). Hvor mange er fattige i Norge? (ssb.no) 

- Nestvold Grendal, O (2022). Slik henger utdanning sammen med foreldrenes utdanningsnivå 

(ssb.no) 

- Klima (miljodirektoratet.no)  

  

https://www.fhi.no/hn/folkehelse/folkehelseprofil/
https://www.ssb.no/statbank
https://www.ullensaker.kommune.no/contentassets/b266648a7dbb48bd9e6e14f4434e11dc/folkehelseprofil-2023-nb-3033-ullensaker-3.pdf
https://www.ullensaker.kommune.no/contentassets/b266648a7dbb48bd9e6e14f4434e11dc/oppvekstprofil-2023-nb-3033-ullensaker.pdf
https://khs.fhi.no/webview/
https://www.ungdata.no/
https://viken.no/tjenester/planlegging/folkehelse/folkehelseundersokelsen-i-viken-2021/resultater-fra-folkehelseundersokelsen-i-viken.132632.aspx
https://www.nav.no/no/lokalt/ost-viken/pressemeldinger
https://www.nav.no/no/nav-og-samfunn/statistikk/statistikk
https://www.miljodirektoratet.no/tjenester/klimagassutslipp-kommuner?area=546&sector=-2
mailto:aurora.hattrem@ssb.no
https://www.ssb.no/inntekt-og-forbruk/inntekt-og-formue/artikler/hvor-mange-er-fattige-i-norge
https://www.ssb.no/utdanning/utdanningsniva/artikler/slik-henger-utdanning-sammen-med-foreldrenes-utdanningsniva
https://www.ssb.no/utdanning/utdanningsniva/artikler/slik-henger-utdanning-sammen-med-foreldrenes-utdanningsniva
https://miljostatus.miljodirektoratet.no/tema/klima/
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Befolkningsutvikling og befolkningssammensetningen i Ullensaker 
Dette kapittelet tar for seg befolkningsutviklingen de siste årene og ser på 

befolkningssammensetningen i Ullensaker slik den er nå.  

Befolkning og endringer 

Det var 42 866 innbyggere i Ullensaker per 1.januar 2023, og ved utgangen av andre kvartal hadde 

befolkningen økt til 43 264.  

I 2022 var det en befolkningsvekst på 1301 personer, dvs. en folketilvekst på 3,1 prosent. Dette er en 

sterkere vekst enn de to foregående årene. Fødselsoverskuddet (fødte minus døde) i 2022 var 164 

personer, dvs. samme nivå som i 2021 og året før. Nettoinnflyttingen til Ullensaker var 1150 personer 

i 2022, det vil si høyere enn de to foregående årene.  

 

Tabell 1 – Befolkning og endringer i Ullensaker. Kilde: SSB 

 

 

Antall utflyttinger var på samme nivå i 2022 som i 2021. Det er med andre ord en økning i antall 

innflyttinger som er årsaken til en sterkere vekst i Ullensaker i 2022. Innflyttinger til kommunen 

består av både innenlandsk flytting og innvandring. I 2022 økte innvandringen, i Ullensaker som i 

Norge. Mye av årsaken til det er krigen i Ukraina.  

Det er naturlig at antall flyttinger øker etter hvert som befolkningen øker. Det har den også gjort i 

Ullensaker. Når det gjelder hvilke kommuner flest flytter til og fra, så er det de samme tre 

kommunene som hadde flest flyttinger både til og fra i 2022, men i litt forskjellig rekkefølge. I 2022 

var det flest som flyttet til Ullensaker fra Oslo (943 personer), etterfulgt av Lillestrøm (333 personer) 

og Eidsvoll (239 personer). Fra Ullensaker var det også flest som flyttet til Oslo (606 personer), 

etterfulgt av Eidsvoll (288 personer) og Lillestrøm (273 personer). 

Også flyttingen internt i kommunen har hatt en økende trend etter hvert som befolkningen har økt, 

selv om det naturlig nok har vært litt variasjon underveis. 2020 er foreløpig året med flest flyttinger 

(dvs. personer som flytter) internt i Ullensaker med 3471 flyttinger. Det har siden gått litt ned, og i 

2022 var det 3142 internflyttinger.  
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Alderssammensetningen 

Ullensaker har en ung befolkning. Befolkningspyramiden i figur 1, viser alderssammensetningen i 

Ullensaker ved inngangen til 2023. 

Figur 1 – Befolkningspyramide for Ullensaker 2023. Kilde: SSB 

Figur 2 viser andelsvis alderssammensetning i Ullensaker sammenlignet med hele landet. Den viser at 

Ullensaker har en større andel av befolkningen som er barn og unge, samt voksne i alderen 30-60 år, 

og tilsvarende mindre andel over 60 år, enn landet. 

 

Figur 2 – Alderssammensetning Ullensaker og Norge, andeler 2023. Kilde: SSB 

 

Innvandrere og norskfødte med innvandrerbakgrunn 

Andelen innvandrere og norskfødte med innvandrerbakgrunn1 øker i Ullensaker, og utgjorde 33,9 

prosent av befolkningen ved inngangen til 2023. Av disse er det flest fra Europa (utenom Tyrkia) med 

i underkant av 6 748 personer, samt Asia (med Tyrkia) med 5 820 personer, og Afrika med 1603 

personer. 

 
1 Definisjon av norskfødte med innvandrerbakgrunn: Personer som er født i Norge av to utenlandsfødte 
foreldre og fire utenlandsfødte besteforeldre.  
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Figur 3 – Innvandrere og norskfødte med innvandrerbakgrunn i Ullensaker.  
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 07108) 

 

Figuren under er hentet fra Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi)2 og viser hvilken 

landbakgrunn innvandrere3 bosatt i Ullensaker har. Ved inngangen til 2023 var det flest innvandrere 

fra Polen (1385 personer), etterfulgt av Litauen (720 personer) og Pakistan (656 personer). Det siste 

året har det kommet mange innvandrere fra Ukraina; ved inngangen til 2023 var det 242 personer, 

en økning fra 68 personer i 2022. 

 

Figur 4 – Antall innvandrere etter landbakgrunn, bosatt i Ullensaker 2023. Kilde: IMDI/SSB 

  

 
2 Tall og statistikk over innvandring og integrering | IMDi 
3 Her vises tall på kun innvandrerne, dvs. ikke norskfødte med innvandrerbakgrunn. 

https://www.ssb.no/statbank/table/07108
https://www.imdi.no/om-integrering-i-norge/statistikk/K3033/befolkning
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Befolkningsframskrivinger  
Ullensaker kommune lager egne befolkningsframskrivinger som oppdateres årlig. Framskrivingene 

utarbeides ved hjelp av modellverktøyet Kompas4. De gir anslag for hvor mange mennesker det kan 

komme til å bo i Ullensaker i årene som kommer, gitt en rekke forutsetninger. Tallene fordeles på 

aldersgrupper og skolekretser.  

Om befolkningsframskrivingene 
Alle befolkningsframskrivinger er per definisjon usikre. Generelt kan man si at usikkerheten øker jo 

lengre ut i tid, og jo mindre område man framskriver. En framskriving bygger på detaljert statistikk 

for Ullensaker kommune (historien) i tillegg til noen forutsetninger om framtiden (blant annet 

fruktbarhet, dødelighet, flytting, boligbygging og personer per bolig). Den vil framskrive dagens 

trender og vil ikke kunne forutsi framtidige trendbrudd eller uventede hendelser utover det som 

ligger i forutsetningene.  

Boligbygging påvirker flyttingen og hvor i kommunen veksten kommer. Derfor lages det et 

boligbyggeanslag som grunnlag for befolkningsframskrivingene. I tillegg til type bolig, er det anslag 

for hvor, når og hvor mange boliger det kan bli bygget i årene som kommer. Anslaget er utarbeidet 

på bakgrunn av en gjennomgang av igangsettingstillatelser, reguleringsplaner, kontakt med 

utbyggere m.m. I Ullensaker er det per juni 2023 ferdig regulert områder for om lag 8000 boliger. Det 

er i tillegg mange områder under regulering og avsatt til bolig i kommuneplanen. Med et så stort 

boligpotensial man har i Ullensaker er det svært vanskelig å forutse akkurat hvor, når og hvor mange 

boliger det vil bli bygget fremover. Det er markedet som rår, og for tiden er boligbyggenæringen 

preget av ekstra stor grad av usikkerhet. Etter pandemien kom krigen i Ukraina, og det siste året har 

vært preget av flere negative faktorer som økt prisnivå og økte renter. Kostnadsøkninger og redusert 

kjøpekraft påvirker nyboligsalget, og nasjonalt ser man lave salgs- og igangsettingstall. Tiden vil vise 

hvordan dette vil påvirke boligbyggingen i Ullensaker framover.  

Framskrivingsperioden for årets framskriving er utvidet til 2050. Som i fjor er det laget 

befolkningsframskrivinger for Ullensaker i tre alternativer; et mellomalternativ, i tillegg til et høyt og 

et lavt alternativ. Det er mellomalternativet som er hovedalternativet og det som legges til grunn for 

kommunens planlegging. Forskjellene mellom de tre alternativene ligger i forutsetningen om 

boligbygging og flytting. I det høye alternativet er alle kjente boligprosjekter lagt inn og 

forutsetningen om nettoinnflytting er lagt høyt. De øvrige forutsetningene er som i 

mellomalternativet. I det lave alternativet er boliganslaget fra mellomalternativet nedskalert med 50 

prosent. Nettoflyttingen er også nedjustert som følge av et lavere boligtilbud. De øvrige 

forutsetningene er som i mellomalternativet. 

Befolkningsframskrivingene er ingen fasit på hvordan framtiden blir, for det er mange ting som spiller 

inn. Det er allikevel et nyttig verktøy når man skal planlegge for framtiden. Samtidig gjør 

usikkerheten at man bør bruke tallene med varsomhet. 

Fortsatt vekst i Ullensaker 

Det forventes fortsatt en betydelig befolkningsvekst i Ullensaker, vist i figur 4. Gitt forutsetningene i 
hovedalternativet av befolkningsframskrivingen vil man få en befolkning på om lag 67 400 i 2040, og 
drøye 78 000 i 2050. Høyalternativet i årets framskriving gir en befolkning på om lag 78 000 i 2040 og 

 
4 KOMPAS er utviklet og eies av COWI AS 
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96 000 i 2050, mens lavalternativet har om lag 56 000 i 2040 og knappe 61 000 i 2050. 
Lavalternativet er ellers ganske sammenfallende med SSBs framskriving for Ullensaker fra 20225. 

 Figur 5 – Befolkningsframskriving for Ullensaker våren 2023. Kilde: SSB/Kompas 

Tabell 2 viser befolkningen i Ullensaker fordelt på alder. Tallene for 2022 og 2023 er statistikk fra SSB, 
dvs. hvordan det faktisk var, mens tallene fra og med 2024 er kommunens framskrivinger.  
Alle tallene er per 1.januar. 
 

Tabell 2 – Befolkningen i Ullensaker etter alder – statistikk og framskrevet våren 2023, 

mellomalternativet. Kilde: SSB og Kompas 

  2022 2023 2024 2025 2026 2027 2030 2040 2050 

I alt 41 565 42 866 44 131 45 556 46 844 48 140 53 127 67 426 78 249 

0 år 468 446 485 504 521 536 601 732 786 

1-2 år 942 945 982 1 026 1 079 1 112 1 240 1 525 1 643 

3-5 år 1 543 1 573 1 577 1 598 1 645 1 716 1 929 2 395 2 597 

6-12 år 3 964 3 986 4 034 4 098 4 109 4 145 4 506 5 754 6 440 

13-15 år 1 707 1 808 1 835 1 882 1 886 1 922 1 921 2 442 2 837 

16-18 år 1 580 1 664 1 690 1 786 1 874 1 901 2 019 2 357 2 790 

19-44 år 15 177 15 692 16 269 16 822 17 347 17 867 19 908 24 086 26 305 

45-66 år 11 329 11 762 12 056 12 429 12 816 13 168 14 446 18 280 21 671 

67-79 år 3 597 3 677 3 813 3 906 3 975 4 024 4 448 6 741 8 379 

80-89 år 1 076 1 122 1 198 1 303 1 380 1 517 1 830 2 469 3 840 

90+ år 182 191 193 202 212 231 280 646 962 

 

Utvikling barn og eldre 

Barnebefolkningen påvirkes av utviklingen i fruktbarheten i tillegg til flytting. Fruktbarheten6 i 
befolkningen varierer naturlig over tid. I 2009 var samlet fruktbarhetstall (SFT) 1,98 barn per kvinne i 

 
5 SSBs framskrivingsalternativ for Ullensaker med høy nasjonal vekst: 13600: Framskrevet folkemengde 1. 
januar, etter region, år og statistikkvariabel. Statistikkbanken (ssb.no)  
6 SSB og i Kompas brukes SFT – «samlet fruktbarhetstall» for å angi nivået på fruktbarheten. SFT er 
gjennomsnittlig antall barn hver kvinne vil føde i hele kvinnens fødedyktige alder (15-49 år), under forutsetning 
av at fruktbarhetsmønsteret vedvarer og dødsfall ikke forekommer.  

https://www.ssb.no/statbank/table/13600/tableViewLayout1/
https://www.ssb.no/statbank/table/13600/tableViewLayout1/
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Norge og 2,03 i Ullensaker7. Siden da har fruktbarhetsnivået vært synkende, ikke bare i Ullensaker og 
Norge, men også i de andre nordiske landene. Ifølge SSB ble SFT målt til 1,41 barn per kvinne i Norge 
i 2022. Det laveste som noen gang er målt i Norge. Fruktbarhetsnivået i Ullensaker var 1,56 i 2022, 
dvs. noe høyere enn nivået i Norge.   

Årsakene til at fruktbarheten har vært synkende er noe uklare, men det man ser er at kvinner får sitt 
første barn senere, færre får mange barn, og en økende andel får ikke barn. Hva som skjer videre, er 
usikkert. I befolkningsframskrivingen våren 2023 er det fremtidige fruktbarhetsnivået8 derfor lagt 
flatt, om lag på dagens nivå. 

Fruktbarhetsnivået påvirker utviklingen i antall barn. Figuren under viser faktisk utvikling i antall barn 
i Ullensaker til og med 2023 og framskrevet anslag for utviklingen frem mot 2050. Det var en liten 
nedgang i aldersgruppen 0-5 år rundt 2015 til 2017. Det er årsaken til at antall 6-12 åringer nå har 
flatet litt ut. Dette vil også senere få betydning for aldersgruppen 13-15 år. På sikt forventes fortsatt 
vekst i antall barn i skolealder. 
 

 
Figur 6 – Utvikling barn – statistikk og framskriving, mellomalternativet våren 2023. Kilde: SSB/Kompas 

 
Det har vært mye snakk om eldrebølgen i Norge. Levealderen øker, i tillegg til at de store 
etterkrigskullene nå begynner å nærme seg 80 år. I årene som kommer forventes det en økning i 
antall eldre, også i Ullensaker. Figur 7 viser faktisk utvikling i antall eldre i Ullensaker de siste årene, 
og forventet vekst i eldrebefolkningen i årene som kommer. 

Figur 7 – Utvikling eldre – statistikk og framskriving, mellomalternativet våren 2022. Kilde: SSB/Kompas 

 
7 Kilder: SFT; Norge er SSB.no, og SFT; Ullensaker er Kompas/SSB 
8 SFT er lagt til 1,58 i alle framskrivingsalternativene våren 2023 
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Geografisk fordeling av befolkningsveksten 

Befolkningsframskrivingene våren 2023 er laget for gjeldende skolekretser for skoleåret 2022/239.  

I figur 8 viser de mørkeste feltene hvordan befolkningen i Ullensaker faktisk fordeler seg på 

skolekretser i 2023. De øvrige viser framskreven endring i tre perioder av ni år frem til 2050, der 

lysest farge er lengst ut i tid.  

At den største veksten i Ullensaker blir i Jessheim (dvs. skolekretsene Døli, Gystadmarka, Jessheim og 

Skogmo) er ganske sikkert, men akkurat hvor stor vekst eller hvor høye disse søylene blir, er mer 

usikkert. Størst vekst i Jessheim er i tråd med føringene i kommuneplanen.  

 
Figur 8 – Befolkningsframskriving etter skolekretser i Ullensaker, mellomalternativet våren 2023. 
Kilde: SSB/Kompas  

 

  

 
9 Skolekretsene følger ikke grunnkretser alle steder. Der kretsene avviker fra grunnkretsgrensene er det brukt 
skjønn for fordeling. Grunnkretser er den geografiske enheten som dataene fra SSB leveres på.  
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Boliger  
Hvordan folk bor endrer seg i takt med hvordan samfunnet endrer seg. Dette kapittelet omhandler 

boligene i Ullensaker; boligtypefordeling, fordeling mellom eie- og leie, kommunale boliger og 

trangboddhet.  

Boligtypefordeling 

Det er fremdeles flest eneboliger i Ullensaker, men det blir stadig flere leiligheter i boligblokker. Ved 

inngangen til 2023 var det totalt 17 956 boliger i Ullensaker ifølge statistikken til SSB. Av disse var 

7 041 eneboliger og 6 266 leiligheter i boligblokker. Videre var det 2 725 boliger i småhus (rekkehus, 

kjedehus etc.), 1 447 boliger i tomannsbolig, 400 boliger i andre bygningstyper og 77 boliger i 

bygninger for bofellesskap. 

 

Figur 9 – Antall boliger (bebodde og ubebodde) i Ullensaker etter boligtype. Tall per 1.januar.                                  
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 06265) 

 

Figuren under viser boligene fordelt på skolekretsene i Ullensaker i starten av 2023. Statistikken har 

et annet datagrunnlag og avviker derfor noe fra figuren over, men man får allikevel et godt bilde på 

boligfordelingen mellom ulike bygningstyper og skolekretser. Man ser at Jessheim er skolekretsen 

med flest boliger, og per januar 2023; flest eneboliger. Døli har nest flest boliger, og er den 

skolekretsen med flest boliger i blokk.  

Figur 10 – Antall boliger i Ullensaker etter boligtype og skolekretser, 2023. Kilde: Kompas/SSB 

https://www.ssb.no/statbank/table/06265
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Figur 9 (over) viser utviklingen i boligmengden i Ullensaker fordelt på ulike bygningstyper, mens figur 

11 (under) viser boligmengden fordelt på antall rom10 i boligene. Det er flest boliger med 4 rom (i 

tillegg til kjøkken og bad) i Ullensaker, dvs. 4 226 boliger i 2023. Etter 4 rom er 3 rom det mest 

vanlige. 

Figur 11 – Antall boliger (bebodde og ubebodde) i Ullensaker, etter antall rom. Tall per 1.1.2023                                 

Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 06515) 

 

Trangboddhet  

Andelen leiligheter øker i Ullensaker. Da er det naturlig at også andelen som bor trangt11 øker. Det 

viser også statistikken fra SSB (statistikkbanken tabell 11093). I 2022 var det 6,8 prosent av 

husholdningene (1197 husholdninger) i Ullensaker som bodde trangt, en økning fra 6,4 prosent (1082 

husholdninger) i 2021. Andelen som bor trangt i landet som helhet var til sammenligning 6,4 prosent 

både i 2021 og 2022. 

Økende trangboddhet i befolkningen stiller større krav til gode møteplasser i nærmiljøet. Dette er 

spesielt viktig for barn og unge, som i stor grad oppholder seg i sitt nærmiljø. For ungdom kan det 

være spesielt viktig med trygge arenaer for å treffe venner utenfor hjemmet, dersom det ikke er 

plass til å ta med venner hjem.  

 

Eie/leie 

SSB har statistikk som viser hvorvidt husholdningene eier eller leier sin bolig. Den viser at det i flere 

år har vært en svak økning i andelen som leier sin bolig i Ullensaker.  

I 2022 var det 69,4 prosent av husholdningene som eide boligen sin, en reduksjon fra 71,9 prosent i 

2015. Det var 24,2 prosent av husholdningene som leide boligen sin i 2022, en økning fra 20,3 

prosent i 2015. Antall husholdninger vises i figur 12. 

 
10 Definisjon av Antall rom i boligen (fra SSB): Kjøkken, bad, boder, vindfang, gang, hall o.l. regnes ikke med i 
antall rom. Et rom må tilfredsstille bygningslovens krav til beboelsesrom til varig opphold og være 6 kvm. eller 
større. 
11 Definisjon fra SSB: Husholdninger regnes som trangbodd dersom: 1. Antall rom i boligen er mindre enn antall 
personer eller én person bor på ett rom, og 2. Antall kvadratmeter (p-areal) er under 25 kvm per person. I 
tilfeller hvor det mangler opplysninger om antall rom eller p-areal, vil husholdninger regnes som trangbodde 
dersom en av de to betingelsene er oppfylt. 

https://www.ssb.no/statbank/table/06515
https://www.ssb.no/statbank/table/11093
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Figur 12 – Husholdninger i Ullensaker etter boligens eierstatus. Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 11084) 

 

Kommunale boliger 

Det var 534 kommunalt disponerte boliger i Ullensaker ved inngangen til 2023, noe som tilsvarer 12 

kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere.  

Figur 13 – Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere, per 31.12.2022.  Kilde: SSB 

(statistikkbanken tabell 12008) 

 

  

https://www.ssb.no/statbank/table/11084
https://www.ssb.no/statbank/table/12008
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Næring og sysselsetting 
Ullensaker har et konkurransefortrinn i å være et nasjonalt og internasjonalt knutepunkt, men 

ensidig næringsstruktur gjør kommunen sårbar for konjunkturendringer og andre hendelser som 

påvirker flytrafikken.  

Dette kapittelet tar for seg utviklingen sysselsetting, arbeidsledighet og virksomheter.  

Virksomheter   

Ved inngangen til 2023 var det ifølge SSB, 4 412 virksomheter i Ullensaker. 

Tabell 3 – Antall virksomheter12 1.januar og årlig endring i antall virksomheter i Ullensaker.                
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 07091)  

  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023  

Antall virksomheter  3440  3530  3735  3866  3902  4054  4282  4412  

Endring i antall virksomheter  90  205  131  36  152  228  130    

  
Det er flest virksomheter uten ansatte (2901 per 1.1.2023), og det er blant denne gruppen 
virksomheter det har vært størst økning de siste årene. Dette er virksomheter som er fordelt på et 
bredt spekter av næringer. Den nest største gruppen, virksomheter med 1-4 ansatte, utgjorde 699 
virksomheter i starten av 2023, dvs. 18 færre virksomheter enn ett år tidligere.   
 

 
Figur 14 – Virksomheter i Ullensaker etter antall ansatte. Tall per 1.1.  
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 07091) 
 

Utviklingen i antall sysselsatte 

Ullensaker er en del av et større bo- og arbeidsmarked. Det er netto innpendling til Ullensaker, og 

flere sysselsatte har arbeidssted i Ullensaker enn det er sysselsatte med bosted i Ullensaker. 

Nedgangen som følge av koronapandemien var større blant sysselsatte med arbeidssted i Ullensaker 

enn sysselsatte med bosted Ullensaker. Utviklingen etterpå har vært positiv, og ved utgangen av 

2022 var antall sysselsatte personer med arbeidssted Ullensaker også blitt høyere enn det var i 2019, 

selv om det ikke var like høyt som i det foreløpige toppåret 2018. Se tabell 4 og figur 15.  

 
12 SSB presiserer at nye virksomheter inkluderes i statistikken inntil SSB har informasjon om aktivitet fra 

statistiske eller administrative kilder. Virksomheter som ikke er aktive ifølge statistiske eller administrative 

kilder er holdt utenfor. Virksomheter (ssb.no) 
 

https://www.ssb.no/statbank/table/07091
https://www.ssb.no/statbank/table/07091
https://www.ssb.no/virksomheter-foretak-og-regnskap/virksomheter-og-foretak/statistikk/virksomheter#om-statistikken
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Tabell 4: Sysselsatte (i alderen 20-66 år) i Ullensaker per 4.kvartal. Kilde: SSB (tabell 11616) 
 

 2018 2019 2020  2021  2022 

Sysselsatte personer bosatt i Ullensaker 18 520 19 243 18 722 20 016 20 902 

Personer som pendler inn i Ullensaker 17 350 16 873 14 172 15 554  16 701 

Personer som pendler ut av Ullensaker 9 737 10 267 10 507 11 396 11 656 

Sysselsatte personer med arbeidssted i Ullensaker 26 133 25 849 22 387 24 174 25 947 

 

Figur 15 – Antall sysselsatte i Ullensaker per 4.kvartal (aldersgruppen 20-66 år). Kilde: SSB 

(statistikkbanken tabell 11616) 

De to neste figurene viser utviklingen i antall sysselsatte personer fordelt på næring og hvorvidt de 

arbeider eller bor i Ullensaker.  

Figur 16 viser sysselsatte som har Ullensaker som arbeidssted, dvs. at de arbeider i Ullensaker, men 

kan bo enten i Ullensaker eller andre kommuner. Figur 17 viser sysselsatte som er bosatt i 

Ullensaker, dvs. at de kan ha arbeidssted i Ullensaker eller pendle ut av kommunen.         

Det er Transport og lagring som er næringene som har flest sysselsatte med arbeidssted i Ullensaker 

(6 933 sysselsatte i fjerde kvartal 2022), fulgt av Varehandel13 (5 148 sysselsatte) og Helse- og 

sosialtjenester (3 139 sysselsatte). Disse tre næringskategoriene er også størst blant de med de med 

bosted i Ullensaker, men i en litt annen rekkefølge. Her er det flest sysselsatte innen Varehandel 

(4 090 sysselsatte), fulgt av Helse og sosialtjenester (3 416 sysselsatte) og Transport og lagring (2 584 

sysselsatte).  

 
13 Varehandel omfatter også reparasjon av motorvogner 

https://www.ssb.no/statbank/table/11616
https://www.ssb.no/statbank/table/11616
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Figur 16 – Sysselsatte personer med arbeidssted i Ullensaker per 4. kvartal etter næring.  
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 07984) 
 
 
 

 
Figur 17 – Sysselsatte personer bosatt i Ullensaker per 4. kvartal etter næring.                                                     
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 07984) 

 
 
 

https://www.ssb.no/statbank/table/07984
https://www.ssb.no/statbank/table/07984
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Arbeidsledighet 

Arbeidsledigheten i Ullensaker var 2,8 prosent14 i juni 2023. Andelen arbeidssøkere (dvs. summen av 

helt ledige, delvis ledige og arbeidssøkere på tiltak) var 4,2 prosent på samme tidspunkt. Til 

sammenligning utgjorde andelen arbeidssøkere i Øst-Viken 3,5 prosent, og på landsbasis 2,8 prosent.  

De ulike fasene i koronapandemien er godt synlig i arbeidsledighetsstatistikken, og kommer tydelig 

frem i figur 18.  

 

 Figur 18 – Arbeidssøkere og helt ledige i Ullensaker, månedlig, fra februar 2020 til mai 202315.       
Kilde: NAV  

 

  

 
14 Arbeidsledighet er her helt ledige som andel av arbeidsstyrken 
15 Det mangler statistikk for januar, april og juni 2020. Det er derfor «hull» i figuren. 
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Oppvekst, utdanning og levekår 
Med levekår mener vi familieforhold, inkludert familiens sosioøkonomiske situasjon, barnets 

omsorgssituasjon, og forhold i barnehage, skole og nærmiljø.  

Husholdningssammensetning 

Ved inngangen til 202216 var det 18 149 privathusholdninger i Ullensaker, dvs. at det i gjennomsnitt 

var 2,25 personer per privathusholdning. Tilsvarende tall for landet som helhet var 2,12 personer per 

privathusholdning. Som figur 19 viser, er det blitt flere aleneboende i Ullensaker de siste årene. 

Denne trenden ser man også på landsbasis.  

Figur 19 – Antall husholdninger i Ullensaker etter type. Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 06070) 

 

Barn av eneforsørgere 

Figur 19 viser SSBs husholdningsstatistikk. Den lyseblå linja viser antall eneforsørgere (mor/far med 

barn (0-17 år)). Eneforsørgere kan også beregnes ut ifra personer som mottar utvidet barnetrygd. 

Oppvekstprofilen gjengir disse tallene og viser at andelen barn 0-17 år med mor eller far som er 

eneforsørger er 16 prosent i Ullensaker (gjennomsnitt 2019-2021). Til sammenligning er andelen 15 

prosent i landet som helhet. Over tid har Ullensaker hatt en litt høyere andel barn av eneforsørgere 

enn landsgjennomsnittet og gjennomsnittet for Viken, men nivået har vært stabilt de siste årene.  

 

Barn i lavinntektsfamilier 

Vedvarende lavinntekt er en indikator som brukes for å gi et bilde av hvor stor andel av befolkningen 

som sliter økonomisk. Det finnes også flere andre indikatorer fra forskjellige statistikker som kan si 

noe om fattigdom og utenforskap17. Her velger vi å trekke frem barn (0-17 år) som vokser opp i 

familier med vedvarende lavinntekt. Det å vokse opp i familier som over tid har lavinntekt har stor 

betydning for barnas helse og velferd. Dette er også en indikator som vi finner igjen i kommunens 

Folkehelseprofil og Oppvekstprofil.   

Lavinntektsfamilier er her definert som husstander der husstandsinntekten er under 60 prosent av 

median inntekt. Vedvarende lavinntekt er beregnet ved å ta gjennomsnitt av inntekten til 

husholdningen over en treårsperiode.  

 
16 SSB skulle ha oppdatert husholdningsstatistikken med tall for 2023 den 5.september 2023, men det er utsatt. 
17 Hvor mange er fattige i Norge? (ssb.no) 

https://www.ssb.no/statbank/table/06070
https://www.ullensaker.kommune.no/contentassets/b266648a7dbb48bd9e6e14f4434e11dc/oppvekstprofil-2023-nb-3033-ullensaker.pdf
https://www.ullensaker.kommune.no/contentassets/b266648a7dbb48bd9e6e14f4434e11dc/folkehelseprofil-2023-nb-3033-ullensaker-3.pdf
https://www.ullensaker.kommune.no/contentassets/b266648a7dbb48bd9e6e14f4434e11dc/oppvekstprofil-2023-nb-3033-ullensaker.pdf
https://www.ssb.no/inntekt-og-forbruk/inntekt-og-formue/artikler/hvor-mange-er-fattige-i-norge
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Ullensaker har en økende andel barn (0-17 år) som vokser opp i familier med vedvarende lavinntekt. 

Andelen har økt også i Norge og Viken i flere år, men her har trenden flatet ut de siste årene. Figur 20 

viser utviklingen fra 2004-2021 for Ullensaker kommune, Viken og hele landet.  

 

Figur 20 – Andel barn (0-17) år i husholdninger med vedvarende lavinntekt (EU60). 
 Kilde: Folkehelseinstituttet/Kommunehelsa statistikkbank 

 

Sosialhjelpsmottakere 

I 2022 behandlet NAV totalt 7834 saker. Dette tilsvarer et gjennomsnitt på 652 saker per måned. 
Dette er litt over «normalåret» 2019, da det var et gjennomsnitt på 566 søknader per måned. 
Grunnet koronasituasjonen i 2020 og 2021, må man tilbake til 2019 for et «normalt» år.  
 
Det er flere faktorer som gjør at 2022 heller ikke kan kalles et «normalår». En av årsakene er et 
tiltagende antall flyktninger som mottar sosialhjelp i påvente av oppstart på introduksjons-
programmet.  Første halvår 2023 viser at dette heller ikke blir et «normalår». Vedvarende høy 
inngang av flyktninger er fortsatt en viktig årsak til dette. Så langt i 2023 har NAV behandlet i 
gjennomsnitt 763 saker per måned.  
 
Der er ikke alle søkere som får innvilget søknad om sosialhjelp. Det gis også flere vedtak på råd og 

veiledning, samt at det gis avslag for de som ikke fyller lovkravene til å bli innvilget økonomisk 

sosialhjelp.  

Figur 21 viser SSBs statistikk over sosialhjelpsmottakere i Ullensaker. Blant de unge i alderen 18-24 år 

har andelen sosialhjelpsmottakere gått ned i 2022. For den voksne befolkningen, her 20 til 66 år, har 

andelen sosialhjelpsmottakere holdt seg relativt stabil i 2022.  

https://khs.fhi.no/webview/index.jsp?headers=AAR&AARslice=2012_2012&stubs=GEO&measure=common&virtualslice=lavinntekt_andel_value&ALDERslice=0_17&GEOslice=0&layers=DEF&layers=ALDER&layers=virtual&GEOsubset=0%2C30%2C3033&study=http%3A%2F%2F10.1.5.16%3A80%2Fobj%2FfStudy%2FVedvarende-lavinntekt2020&ALDERsubset=0_17&ALDER=0_17&mode=cube&virtualsubset=lavinntekt_andel_value&v=2&AARsubset=2006_2006+-+&submode=timeline&measuretype=4&DEFsubset=ant_eu60&cube=http%3A%2F%2F10.1.5.16%3A80%2Fobj%2FfCube%2FVedvarende-lavinntekt2020_C1&DEFslice=ant_eu60&top=yes
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Figur 21 – Sosialhjelpsmottakere i Ullensaker, tall per 31.12. Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 13138) 18 

 

Barn av sosialhjelpsmottakere er en mulig utsatt gruppe, både økonomisk og sosialt. Dette gjelder 

særlig når foreldrene er langtidsmottakere av sosialhjelp. Oppvekstprofilen viser at det er en 

signifikant høyere andel barn av sosialhjelpsmottakere i Ullensaker enn det som er gjennomsnittet i 

Norge. Det har vært en stor økning i andel barn som lever i familier som mottar sosialhjelp i 

Ullensaker fra 2019 til 2021, mens landsgjennomsnittet har holdt seg relativt stabilt. Utviklingen kan 

trolig forklares med effektene av koronapandemien og den høye arbeidsledigheten i Ullensaker 

under pandemien. Samtidig er vi nå i en situasjon med økende priser og usikre økonomiske tider, og 

det er viktig å følge med på denne indikatoren videre.  

Personer med nedsatt arbeidsevne og mottakere av uføretrygd 

I Ullensaker har andelen personer med nedsatt arbeidsevne19 vært økende de siste årene. Fra mars 

2019 til mars 2023 har andelen med nedsatt arbeidsevne registrert hos NAV, økt fra 4,9 prosent til 

7,1 prosent. Andel mottakere av uføretrygd20 har imidlertid hatt en nedadgående trend siden 2019.  

 

Figur 22 – Nedsatt arbeidsevne og mottakere av uføretrygd, Ullensaker, andel, per mars. Kilde: NAV  

 
18 SSBs tabell 13138 er nå avsluttet og erstattet med tabell 13995. Dette ble gjort etter at figur 21 ble laget.  
19 Andel personer med nedsatt arbeidsevne er regnet som andel av befolkningen i alderen 18-66 år  
Definisjon av nedsatt arbeidsevne (NAV): Personer klassifiseres å ha nedsatt arbeidsevne enten ved at de har 
rett på Arbeidsavklaring eller at NAV og personen i felleskap gjennom en arbeidsevnevurdering har kommet til 
at bistandsbehovet er betydelig. 
20 Andel mottakere av uføretrygd er regnet som andel av befolkningen i alderen 18-67 år 

https://www.ullensaker.kommune.no/contentassets/b266648a7dbb48bd9e6e14f4434e11dc/oppvekstprofil-2023-nb-3033-ullensaker.pdf
https://www.nav.no/no/nav-og-samfunn/statistikk/aap-nedsatt-arbeidsevne-og-uforetrygd-statistikk
https://www.ssb.no/statbank/table/13138
https://www.ssb.no/statbank/table/13995
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Det forventes at det på sikt vil bli en økning i andelen med uføretrygd på grunn av den høye 

inngangen på AAP (arbeidsavklaringspenger) samtidig som det er lav avgang fra ytelsen. 

 

Gjennomføring i videregående opplæring 

Dagens ungdom er en utdanningsorientert generasjon og aldri har så mange unge tatt lang 

utdanning. Totalt sett har det vært en positiv utvikling når det gjelder gjennomføring i videregående 

opplæring21. Likevel er det fortsatt om lag en av fire som faller fra underveis og som ikke fullfører.  

Figur 23 – Gjennomføring i videregående opplæring (andel i prosent som fullførte innen 5/6 år).  
Kilde: Folkehelseinstituttet/Kommunehelsa statistikkbank 
 

Det er et mål at utdanning skal bidra til sosial utjevning og at flere skal gjennomføre videregående 

utdanning. Statistikken viser imidlertid at det er store forskjeller i valg og gjennomføring av 

utdanning etter foreldrenes utdanningsnivå, inntekt og yrkesstatus. Det er en vesentlig lavere 

gjennomføringsgrad blant elever med foreldre med grunnskole som høyeste utdanning (61 prosent) 

sammenlignet med de som har foreldre med videregående (77 prosent) eller høyere utdanning (87 

prosent).   

Unge utenfor arbeid, utdanning og arbeidsmarkedstiltak (NEET) 

Unge som står utenfor utdanning og arbeidsliv utgjør en stor utfordring i Norge og ellers i Europa. 

Det er en sammensatt gruppe med ulike utfordringer, blant annet unge som mottar helserelaterte 

ytelser over tid og såkalte «inaktive» unge som ikke er på aktiv leting etter skoleplass eller arbeid. 

SSB publiserer statistikk om unge i alderen 15-29 år som verken er sysselsatte, under utdanning eller 

deltakere på arbeidsmarkedstiltak, såkalt NEET. NEET er en internasjonal betegnelse og en 

forkortelse for «Not in Education, Employment or Training».   

Unge i Ullensaker ble særlig hardt rammet av konsekvensene av koronapandemien. Det kommer 

tydelig frem i figur 24, der man ser en sterkere økning i andel NEET i 2020 i Ullensaker enn i landet 

som helhet. I tiden etter korona har situasjonen bedret seg. I 2022 var andelen NEET i aldersgruppen 

20-24 år i Ullensaker 10,4 prosent, dvs. lavere enn i landet som helhet der andelen var 10,6 prosent. 

Blant de yngste, 15-19 år, var andelen NEET i 2022 marginalt høyere i Ullensaker (4,6 prosent), enn i 

landet (4,4 prosent). For disse var det imidlertid en positiv utvikling i Ullensaker i 2022, med en svak 

 
21 Gjennomføring i videregående inkluderer personer som har fullført med studie- eller yrkeskompetanse i 
løpet av fem/seks år (avhengig av studieretning). 

https://khs.fhi.no/webview/index.jsp?headers=AAR&UTDANNslice=0&AARslice=2019_2021&stubs=GEO&stubs=UTDANN&measure=common&virtualslice=MEIS_MA3_value&GEOslice=3033&layers=KJONN&layers=virtual&GEOsubset=3033&UTDANNsubset=0%2C1+-+3&study=http%3A%2F%2F10.1.5.16%3A80%2Fobj%2FfStudy%2FGjennomforingvgs2020&mode=cube&KJONNsubset=0&virtualsubset=MEIS_MA3_value&v=2&KJONNslice=0&AARsubset=2012_2014+-+&submode=timeline&measuretype=4&cube=http%3A%2F%2F10.1.5.16%3A80%2Fobj%2FfCube%2FGjennomforingvgs2020_C1&top=yes
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nedgang, mens det i landet var en negativ utvikling med en svak økning i andelen NEET. For 

aldersgruppen 25-29 år var utviklingen motsatt i 2022. Andelen NEET i aldersgruppen 25-29 år var 

14,6 prosent i Ullensaker i 2022, og tilsvarende 13,1 prosent i Norge.    

  

Figur 24 – Unge utenfor arbeid, utdanning og arbeidsmarkedstiltak (NEET), (prosent).                                                
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 13556) 

 

Befolkningens utdanningsnivå  

Ullensaker har en relativt ensidig næringsstruktur, med arbeidsplasser som ikke krever høyere 

utdanning. Det har hatt innvirkning på utdanningsbakgrunnen til innbyggerne.  

I Ullensaker er det flest som har videregående skole som sin høyeste utdanning, dvs. 38 prosent av 

befolkningen over 16 år i 2022. Det er videre 29 prosent med grunnskole som høyeste utdanning, 

mens 22 prosent har kort-, og 8 prosent lang universitets- eller høyskoleutdanning. 

Sammenlignet med landet og Viken har befolkningen i Ullensaker et noe lavere utdanningsnivå. 

Dette kommer fram av figur 25, som viser hvordan fordelingen av befolkningens utdanningsnivå er i 

Ullensaker, Viken og hele landet, i tillegg til noen andre kommuner. 

  

Figur 25 – Befolkningens utdanningsnivå (høyeste oppnådde utdanning) status 2022, personer 16 år og over 
(prosent). Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 09429) 
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Blant kvinner er det en noe høyere andel med høyere utdanning enn blant menn, men for begge 

kjønn er andelen med høyere utdanning økende. 

 

Figur 26 - Befolkningens utdanningsnivå i Ullensaker etter kjønn, personer 16 år og over (prosent).                                         
Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 09429) 

 

Blant de sysselsatte med arbeidssted i Ullensaker er det også flest med videregående skole.22 Under 

koronapandemien var det de sysselsatte med lav utdanning, dvs. grunnskole og videregående skole 

som utdanningsbakgrunn, som ble mest berørt. Dette er omtalt i Ullensaker i tall 2022. 

 

  

 
22 Kilde: SSB (statistikkbanken tabell 11615) 
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Helse og livskvalitet 
Folkehelseprofilen 2023 viser åtte ulike indikatorer på helsetilstand. Ullensaker ligger signifikant 

dårligere an enn landet på en av disse, «psykiske symptomer». På de øvrige indikatorene er 

Ullensaker på nivå med landsgjennomsnittet, eller bedre.    

Indikatoren «psykiske symptomer» (indikator nr. 30) baserer seg på antall som er i kontakt med 

primærhelsetjenesten på grunn av psykiske symptomer eller lidelser (0-74 år).23 Blant unge 15-24 år 

har det vært en økende trend (brukere per 1000 innbyggere) i hele befolkningen, men økningen 

blant unge i Ullensaker har de siste årene vært noe sterkere enn landsgjennomsnittet. I 

aldersgruppen 45-74 år har det også vært en økning, og sterkere økning i Ullensaker enn for landet. 

Et annet mål på helsetilstanden i befolkningen er egenvurdert helse og livskvalitet. Dette er viktige 

indikatorer for befolkningens trivsel og sykelighet. Befolkningsundersøkelser gir dermed viktige data 

som kan brukes til å overvåke befolkningens helsestatus over tid.  

I Ullensaker i tall 2022 ble resultater fra de to store befolkningsundersøkelsene Ungdata 2022 og 

Folkehelseundersøkelsen i Viken 2021 presentert. Det er ikke kommet nye selvrapporterte data på 

disse områdene for 2023, og det henvises derfor til Ullensaker i tall 2022 for et utvidet 

kunnskapsgrunnlag innen helse og livskvalitet. Det eneste som er «nytt» nå er at 

Folkehelseinstituttet har lagt inn noen av resultatene fra Ungdata i sin statistikkbank. Det gjør det 

lettere å sammenligne svarene fra ungdom i Ullensaker med resultater fra andre kommuner.  

Kort oppsummert viser resultatene fra Ungdata 2022 at de fleste ungdommer i Ullensaker har det 

godt og synes livet er bra. Samtidig er det en del ungdommer som rapporterer om psykiske plager og 

ensomhet. Her er det en tydelig trend at jentene i større grad rapporterer om psykiske plager og 

ensomhet enn guttene. Andelen ungdommer som er plaget av ensomhet i Ullensaker er på nivå med 

fylket og landet. (Oppvekstbarometeret indikator 19) 

Resultater fra Ungdata om psykiske plager er fremstilt i figur 27, som viser andelen ungdommer som 

har oppgitt å ha vært ganske mye eller veldig mye plaget siste uke, på spørsmål om man har vært 

plaget av søvnproblemer, vært bekymret, trist, deprimert m.v. Det er en noe mindre andel ungdom 

som oppgir å ha vært psykisk plaget i Ullensaker enn i Viken og landet, men forskjellen er ikke 

statistisk signifikant. (Oppvekstbarometeret indikator 24) 

Figur 27 – Andel ungdomsskoleelever som oppgir å ha ganske/veldig mye psykiske plager siste uke.  
Kilde: Ungdata 2022, Folkehelseinstituttet, Kommunehelsa statistikkbank 

 
23 Merk at siste publiserte tall (og brukt i Folkehelseprofil 2023) er gjennomsnitt av perioden 2018-2020 
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Nærmiljø 
I tillegg til det fysiske nærmiljøet har tilhørighet og trygghet stor betydning i menneskers liv. 

Forskjellige lokalmiljøer kan gi ulike muligheter for utfoldelse og sosialt samvær. Nærmiljøkvaliteter 

påvirker på den måten folks helse, trivsel og livssjanser.  

Trivsel og trygghet i nærmiljøet 

Ungdata har flere spørsmål som går på ungdommenes trivsel og trygghet i lokalmiljøet, samt ulike 

spørsmål om hva ungdom bruker fritiden til. Under presenteres noen resultater for Ullensaker fra 

2022 sammenlignet med lands- og fylkesgjennomsnittet, og noen utvalgte kommuner. Disse 

indikatorene inngår også i Folkehelseprofilen for Ullensaker 2023.  

Trygghet i nærmiljøet 
Trygge og sunne lokalmiljøer er viktig for barn og unges trivsel og velferd. De bruker nærmiljøene i 

større grad og på en annen måte enn voksne, og det er viktig at de opplever trygghet når de ferdes 

ute.  

Figur 28 viser at det er en lavere andel i Ullensaker som opplever at det er ganske trygt eller svært 

trygt å ferdes i nærområdet sitt om kvelden, sammenlignet med gjennomsnittet for landet og fylket. 

Kommunen ligger signifikant dårligere an enn landet som helhet (Folkehelsebarometeret indikator 

nr. 19) på denne indikatoren.  

Figur 28 – Andel ungdomsskoleelever opplever det som ganske/svært trygt å ferdes i nærområdet sitt 

om kvelden. Kilde: Ungdata 2022, Folkehelseinstituttet, Kommunehelsa statistikkbank 

 

Med i fritidsorganisasjon 
Det å være med i en fritidsorganisasjon kan ha en positiv virkning på barns utvikling og psykiske 

helse. Fritidsaktiviteter er en viktig arena for samvær med andre unge, og gir andre erfaringer og 

muligheter enn det man får på skolen.  

Figur 29 viser at det er en lavere andel barn og unge som er med i en fritidsorganisasjon i Ullensaker 

sammenlignet med landet og fylket. Her ligger kommunen signifikant dårligere an enn landet som 

helhet (Folkehelsebarometeret indikator nr. 20). Sammenlignet med omkringliggende kommuner, 

ligger Ullensaker midt på treet.  

Forrige Ungdata-undersøkelse ble gjennomført i 2019. Andelen som er med i en fritidsorganisasjon, 

har gått ned siden da både i Ullensaker, fylket, landet, og i alle kommunene vi her sammenligner oss 

med.  
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 Figur 29 – Deltagelse i organisasjoner, klubber, lag eller foreninger etter fylte 10 år, prosentandel av 

ungdomsskoleelever. Kilde: Ungdata 2022, Folkehelseinstituttet, Kommunehelsa statistikkbank 

Fornøyd med treffsteder 
I Ungdata-undersøkelsen ble ungdomsskoleelevene spurt; «Hvordan opplever du at tilbudet til 

ungdom er når det gjelder lokaler for å treffe andre unge på fritida?» På dette spørsmålet scorer 

Ullensaker svært bra, og ligger godt over både fylkes- og landsgjennomsnitt og de utvalgte 

kommunene i figuren. (Folkehelsebarometeret indikator nr. 22) Utviklingen siden 2019 har også vært 

positiv. Da svarte 56 prosent av de spurte ungdomsskoleelevene i Ullensaker at tilbudet var bra.  

Figur 30 – Andelen ungdomsskoleelever som svarer nokså/svært bra om tilbudet/lokaler til å treffe 

andre unge på fritiden. Kilde: Ungdata 2022, Folkehelseinstituttet, Kommunehelsa statistikkbank 

Fornøyd med lokalmiljøet 
I Ungdata-undersøkelsen ble ungdomsskoleelevene spurt; "Hvor fornøyd eller misfornøyd er du med 

lokalmiljøet der du bor?".  (Folkehelsebarometeret indikator nr. 21) Her ligger Ullensaker under 

fylkes- og landsgjennomsnitt, men har hatt en positiv utvikling sammenlignet med resultatene fra 

2019.  
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Figur 31 – Andel ungdomsskoleelever som svarte de er litt/svært fornøyd med lokalmiljøet.                
Kilde: Ungdata 2022, Folkehelseinstituttet, Kommunehelsa statistikkbank 

 

Luftkvalitet 

De foregående parameterne går på det sosiale nærmiljøet. De fysiske forholdene ved nærmiljøet er 
også viktig for folks helse og trivsel. Folkehelsebarometeret har en indikator som går på luftkvalitet, 
(Folkehelsebarometeret indikator nr. 18) dvs. befolkningsvektet konsentrasjon av fint svevestøv. Fint 
svevestøv kan både forårsake sykdom, og føre til forverring av sykdom og for tidlig død. Det er også 
den miljøfaktoren som i størst grad har vært knyttet til for tidlig død i Norge og på verdensbasis.24 

Figur 32 – Befolkningsvektet konsentrasjon av fint svevestøv (PM2,5), mikrogram per kubikkmeter 
(µg/m)3. Kilde: Meteorologisk institutt, hentet fra Kommunehelsa statistikkbank (Folkehelseinstituttet) 

 

Tallene i figur viser de beregnede verdiene av konsentrasjon av fint svevestøv for 2021. Ullensaker 

har dårligere, dvs. høyere verdier enn landet, men bare litt over nivået til Viken. Selv om nivåene er 

forskjellige, har tidsutviklingen likhetstrekk både for landet, fylket og de ulike kommunene.  

 
24 Kilde: Kommunehelsa (fhi.no) Folkehelseinstituttet, Kommunehelsa statistikkbank/definisjoner 
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Klima  
Norge og mange av verdens land har gjennom Parisavtalen et mål om å begrense den globale 

oppvarmingen til 1,5 °C innen århundrets slutt, sammenlignet med førindustriell tid. Øker mengden 

klimagassutslipp, øker også temperaturen på jorda25. Å begrense den globale oppvarmingen til 1,5 

grader krever netto null CO2-utslipp innen 2050.  

Utslipp av klimagasser 

Miljødirektoratet har statistikk om klimagassutslipp26  tilbake til 2009. Statistikken omfatter de fysiske 

utslippene som skjer innenfor kommunens geografiske grense. Det betyr for eksempel at 

klimagassutslippene fra eksosrøret til en bil vil være inkludert under sektor veitrafikk, men kun 

utslippene som skjer mens bilen kjører innenfor kommunens grenser. Utslipp i forbindelse med 

produksjon av bilen registreres der hvor produksjonen av bildelene faktisk skjer.  

Som vertskommune til landets hovedflyplass har Ullensaker store klimagassutslipp. Det totale 

klimagassutslippet i Ullensaker var 280 699,3 tonn CO2 ekvivalenter i 202127. Det er vesentlig lavere 

enn nivået i 2019, da det var 435 918 tonn. Siden Oslo lufthavn Gardermoen forårsaker mest 

klimagassutslipp i Ullensaker, fikk dermed koronapandemien og restriksjoner på reising stor 

innvirkning på kommunens klimagassutslipp i årene 2020 og 2021.  

Etter luftfart er veitrafikk og annen mobil forbrenning de største kildene til utslipp i Ullensaker. 

 

Figur 33 – Sektorfordelte utslipp per år i Ullensaker, tonn CO2 ekvivalenter. Kilde: Miljødirektoratet 

Ser man bort i fra luftfart blir bildet noe mer nyansert, og man ser at trenden for klimagassutslipp har 

vært nedadgående de siste årene, som vist i figur 34.  

 
25 Kilde: Klima (miljodirektoratet.no) 
26 Utslipp av klimagasser i Norges kommuner og fylker - Miljødirektoratet (miljodirektoratet.no) 
27 Reviderte tall fra Miljødirektoratet per 26.06.2023  

https://www.miljodirektoratet.no/tjenester/klimagassutslipp-kommuner?area=546&sector=-2
https://miljostatus.miljodirektoratet.no/tema/klima/
https://www.miljodirektoratet.no/tjenester/klimagassutslipp-kommuner?area=546&sector=-2
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Figur 34 – Sektorfordelte utslipp per år (uten luftfart) i Ullensaker, tonn CO2 ekvivalenter.                
Kilde: Miljødirektoratet 

I kategorien veitrafikk, den nest største utslippskilden i Ullensaker, er det særlig utviklingen i utslipp 

fra personbiler som har hatt en positiv utvikling. En årsak til det er nok at stadig flere kjører elbil.  

Annen mobil forbrenning, den tredje største utslippskilden, har hatt en nedadgående trend siden 

2016. Denne kategorien består av utslipp fra bygg- og anlegg, jordbruk, skogbruk, samt tjenester 

tilknyttet transport m.m., der bygg og anlegg, og tjenester tilknyttet transport står for mest utslipp.  

For mer detaljert informasjon og flere tall om de enkelte temaområdene; se statistikken hos 

Miljødirektoratet. 

 

https://www.miljodirektoratet.no/tjenester/klimagassutslipp-kommuner?area=546&sector=-2
https://www.miljodirektoratet.no/tjenester/klimagassutslipp-kommuner?area=546&sector=-2

